
2T 135/2016 – 84  

 

            

 

 

Č E S K Á      R E P U B L I K A 
 

              
 

                        
                                                                                                                   

T R E S T N Í     P Ř Í KA Z 
 

        Samosoudce  Okresního soudu v Pelhřimově  vydal dne  20. října 2016  tento  

 

 

 

trestní příkaz 
 

Obviněný 

nar.  dělník, trv. bytem , adresa pro 

doručování , 

 

j e    v i n e n , 
 

že 

 

I. 

1) v přesně nezjištěných dnech v období od června do září roku 2014 na různých místech 

zejména v , okr. , nejméně ve čtyřech případech poskytl zdarma ke 

společnému kouření , nar.  látku zv. marihuana,  

2) v přesně nezjištěných dnech v období od července do srpna roku 2014 na různých místech 

zejména v , nejméně ve třech případech prodal v celkovém 

množství nejméně na devět dávek za celkovou částku 1 500 Kč , nar.  

látku zv. pervitin,  

přičemž látka zv. pervitin je zařazena jako látka psychotropní pod mezinárodním 

nechráněným názvem metamfetamin  do seznamu II. podle Úmluvy o psychotropních látkách, 

který je přílohou č. 5 nařízení vlády č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek, a látka 

zv. marihuana je zařazena pod názvem konopí jako látka omamná do seznamu IV. podle 

Jednotné úmluvy o omamných látkách, který je přílohou č. 3. nařízení vlády č. 463/2013 Sb.,  



 

pokračování       - 2 -      2T 135/2016  

 

o seznamech návykových látek, a v ní obsažená látka delta 9 tetrahydrokanabinol je zařazena 

jako látka psychotropní do seznamu II. podle Úmluvy o psychotropních látkách, který je 

přílohou č. 5 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, a činil tak 

s vědomím, že k nakládání s těmito látkami je třeba zákonného přivolení, které neměl, 

 

II. 

1) v přesně nezjištěných dnech v období od února do července roku 2015 na různých místech 

zejména v , nejméně v osmi případech prodal za celkovou částku 

3 000 Kč , látku zv. pervitin,  

2) v přesně nezjištěných dnech v období od června do září roku 2015 na různých místech 

zejména v , nejméně ve dvou případech prodal v celkovém 

množství nejméně 1,5 gramu za celkovou částku 5 000 Kč , 

látku zv. pervitin, 

přičemž látka zv. pervitin je zařazena jako látka psychotropní pod mezinárodním 

nechráněným názvem metamfetamin  do seznamu II. podle Úmluvy o psychotropních látkách, 

který je přílohou č. 5 nařízení vlády č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek, a činil 

tak s vědomím, že k nakládání s touto látkou je třeba zákonného přivolení, které neměl, 

   

tedy 

ad I. neoprávněně prodal a jinak jinému opatřil omamnou a psychotropní látku,  

ad II. neoprávněně prodal jinému psychotropní látku,  

 

tím spáchal 
 

ad I. přečin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a 

s jedy podle § 283 odst. 1 tr. zákoníku, 

ad II. přečin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a 

s jedy podle § 283 odst. 1 tr. zákoníku. 

 
 

Z a     t o     s e      o d s u z u j e 
 

 Podle §  283 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému  

trestu odnětí svobody v trvání  jednoho /1/ roku.  

 

  

 Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku  se výkon tohoto trestu obviněnému 

podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání dvou /2/ roků.  
 

 

 

 



 

pokračování       - 3 -      2T 135/2016  

 

 

Poučení: 

 

       Proti tomuto  trestnímu příkazu lze  do  8 dnů od jeho doručení podat u zdejšího  soudu 

odpor.  

       Právo podat odpor nenáleží  poškozenému.  

       Pokud je odpor podán  včas a oprávněnou  osobou, trestní příkaz se ruší  a ve věci bude           

       nařízeno  hlavní líčení.  

       Jinak  se trestní příkaz  stává pravomocným  a vykonatelným.  

       V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním 

líčení. 

  

Okresní  soud v Pelhřimově 

dne  20. října 2016   

 

Mgr. Jiří Zach, v.r.  

samosoudce  

 
Za správnost vyhotovení:  

Přibylová Jana  

 

 
Tento trestní příkaz ze dne 20. 10. 2016 čj. 2T 135/2016-84 nabyl právní moci dne  18. ledna 2017. 

Připojení doložky právní moci provedla Jana Přibylová dne 31. 1. 2017.  

 

PČR, SKPV-OOK Pelhřimov,  k čj. KRPJ-82419/TČ-2016-161771 

 

 

 

 

 

 




